Договор оказания возмездных услуг № ____

 г. Екатеринбург                                                                                        «___» ____ 2021 год

[bookmark: _Hlk69812556][bookmark: _Hlk62222148]Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Свердловской области «Региональный кадровый центр государственного и муниципального управления» (ГАУ ДПО СО «РКЦГМУ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности серия 66ЛО1 № 0005896, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области 17 апреля 2017 года, в лице директора Завитаевой Ольги Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и физическое лицо  _________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор оказания возмездных услуг (далее – «договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство оказать Заказчику образовательные услуги по дополнительной профессиональной образовательной программе повышения квалификации «_________» (далее – «услуги») в объеме _____ часа (очная форма обучения), а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги на условиях, определенных договором.
1.3. Срок оказания образовательных услуг (срок освоения образовательной программы): __________
1.4. После освоения Заказчиком образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации им выдается соответствующий документ установленного образца: удостоверение о повышении квалификации.
1.5. Местом осуществления образовательной деятельности является место нахождения ГАУ ДПО СО «РКЦГМУ» по адресу: г. Екатеринбург, ул. Малышева д. 101.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации».
2.1.2. Зачислить Заказчика в качестве слушателя дополнительной профессиональной образовательной программы при условии предоставления ими Исполнителю не позднее дня начала обучения:
- копии документа, удостоверяющего его личность и гражданство;
- копии документов об образовании (копия диплома о среднем профессиональном и (или) высшем образовании);
- копии свидетельства о браке или иного документа, выдаваемого уполномоченными органами власти – в случае смены фамилии (имени, отчества);
- копию страхового номера индивидуального лицевого счёта (СНИЛС);
- письменного согласия на обработку Исполнителем их персональных данных по установленной Исполнителем форме и в соответствии с законодательством Российской Федерации о персональных данных.
2.1.3. Организовать и обеспечить качественное оказание услуг, предусмотренных разделом 1 договора, в соответствии с утвержденным учебным планом.

2.1.4. Информировать Заказчика об условиях оказания услуг, предусмотренных договором.
[bookmark: _Hlk63171312]2.1.5. После освоения Заказчиком дополнительной профессиональной образовательной программы и успешного прохождения им итоговой аттестации выдать ему соответствующий документ установленного образца: удостоверение о повышении квалификации.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной и итоговой аттестаций.
2.2.2. Применять к Заказчику дисциплинарные взыскания по основаниям и в пределах, предусмотренных законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами ГАУ ДПО СО «РКЦГМУ», регламентирующих образовательный процесс.

2.3. Заказчик вправе:
2.3.1. Получать информацию об условиях оказания услуг, предусмотренных договором.
2.4. Заказчик обязуется:
2.4.1. Оплатить услуги в соответствии с разделом 3 договора, а также по запросу предоставить Исполнителю платежные документы, подтверждающие такую оплату.
2.4.2. Соблюдать требования, установленные Правилами внутреннего распорядка слушателей в ГАУ ДПО СО «РКЦГМУ».
2.4.3. Освоить дополнительную профессиональную образовательную программу в объеме и сроки, указанные в разделе 1 договора.
2.4.4. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации».
2.5. Заказчик обязан выполнять все требования локальных нормативных актов, регламентирующих образовательный процесс в ГАУ ДПО СО «РКЦГМУ».
2.6. Заказчику гарантируется реализация иных прав и законных интересов в соответствии с Федеральным закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и локальными актами Исполнителя, регламентирующими образовательный процесс.

3. Стоимость услуг и порядок их оплаты
3.1. Полная стоимость оказываемых услуг за одного Слушателя за весь период обучения составляет ____ (___________) рублей 00 копеек.
[bookmark: _Hlk69812833]3.2. Полная стоимость оказываемых услуг за всех Слушателей за весь период обучения составляет _________(__________) рублей 00 копеек.
В соответствии с пп. 14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации стоимость услуг НДС не облагается.
3.3. Оплата услуг осуществляется Заказчиком единовременно в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10-ти (десяти) рабочих дней после подписания Сторонами акта об оказании образовательных услуг.
3.4. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
5. Срок действия договора
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие полным надлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по договору.
5.2. Услуги, предусмотренные договором, считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта об оказании услуг.
6. Заключительные положения
6.1. Договор составлен в двух экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.2. Приложения к договору, являющиеся неотъемлемой его частью:

1. Приложение № 1 к договору – список слушателей.

7. Реквизиты и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Свердловской области «Региональный кадровый центр государственного и муниципального управления» (ГАУ ДПО СО «РКЦГМУ).
Юридический и фактический адрес: 620004,
г. Екатеринбург, ул. Малышева, 101/1.
ИНН: 6670407804
КПП: 667001001
ОГРН: 1136670018451
ОКТМО: 65701000
Банк: УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург
БИК: 016577551
р/с: 03224643650000006200
корр.счет: 40102810645370000054
Министерство финансов Свердловской области (ГАУ ДПО СО "РКЦГМУ"
л/с 33002906530)
Электронный адрес:
rkcgmu@egov66.ru
Директор

 ____________/Завитаева О.С.
М.П.

ЗАКАЗЧИК:
ФИО
Паспортные данные:

Место регистрации:
ИНН:

СНИЛС: 014--758 81

_____________/

4

Приложение № 1 к договору
от _________ 2021 г.
№ __

Список слушателей

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность, место работы
	Уровень образования
	Контактная информация
(электронная почта, телефон)

	1.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Директор

 ____________/Завитаева О.С.
М.П.

ЗАКАЗЧИК:

_____________/

Акт
 об оказании образовательных услуг
[bookmark: _Hlk69812750]к договору от ____ №_____
об оказании образовательных услуг

г. Екатеринбург                                                                    «____» ___________ 2021 год

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Свердловской области «Региональный кадровый центр государственного и муниципального управления» (ГАУ ДПО СО «РКЦГМУ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности серия 66ЛО1 № 0005896, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области 17 апреля 2017 года, в лице директора Завитаевой Ольги Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и физическое лицо  ______, именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:
1. В соответствии с договором об оказании образовательных услуг от 20.04 № 02-09/65 (далее – «договор») Исполнитель оказал Заказчику образовательные услуги по дополнительной профессиональной образовательной программе повышения квалификации «_______» (далее – «услуги») в объеме _____часа (очная форма обучения). Срок оказания услуг: ________
2. Услуги оказаны Исполнителем в срок, в полном объеме и надлежащего качества. Заказчик к Исполнителю претензий по исполнению обязательств по договору не имеет.
3. Общая стоимость услуг за весь период обучения за всех Слушателей Заказчика составляет  _______ (_________ ) рублей 00 копеек. В соответствии с пп. 14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации стоимость услуг НДС не облагается.
4. Сумма, подлежащая оплате Исполнителю в соответствии с условиями договора составляет ______ (____________ ) рублей 00 копеек.
Заказчик обязуется произвести оплату единовременно в течение 10-ти (десяти) рабочих дней после подписания настоящего акта.
5. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Свердловской области «Региональный кадровый центр государственного и муниципального управления» (ГАУ ДПО СО «РКЦГМУ).
Юридический адрес: 620004, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Малышева, 101/1.
ИНН: 6670407804, КПП: 667001001
ОГРН   1136670018451, ОКТМО 65701000
УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург
БИК: 016577551
р/с: 03224643650000006200
корр. счет: 40102810645370000054
Министерство финансов Свердловской области (ГАУ ДПО СО "РКЦГМУ"
л/с 33002906530)
Электронная почта: rkcgmu@egov66.ru
Телефон: (343) 334-36-44

Директор _____________/Завитаева О.С.
М.П.

ЗАКАЗЧИК:

_____________/ Софронова Н.В.